A Secretária de Gestão de Pessoas, no uso das atribuições que lhe confere o art. 5º, inciso III da Portaria nº 320/2021, de 
17 de fevereiro de 2021,

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo nº 8501327-67.2022.8.06.0001,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a gratificação por exercício de magistério no valor de R$ 555,00 (quinhentos e cinquenta e cinco reais) ao 

servidor Carlos Olegário Cavalcante Pinheiro, matrícula nº 7859, Especialista em  Direito Processual Civil.

Art. 2º -  A gratificação a que se refere o Art. 1º é devida ao servidor por atuar como formador do curso “Sistema BNMP 2.0”,